
 

Vico Monte di Pietà n. 1 - 80138 – Napoli                                  081 2535888  Fax 081 2535800                                               

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI  

      

   DECRETO N. 69 del 08.04.2025  

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240;  

VISTI gli artt. 29 e 46 dello Statuto di Ateneo modificato con DR/2019/4763 del 22.11.2019 e 

pubblicato sulla G.U. n. 292 del 13.12.2019;  

VISTO l’art. 4 del Regolamento Didattico di Ateneo Emanato con DR/2023/4785 del 01/12/2023;  

VISTO l’art. 13 del Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di 

funzionamento degli organi dipartimentali e dell’elezione del Direttore di Dipartimento 

(DR/2016/507 del 22/02/2016); 

VISTO il Decreto della Direttrice del Dipartimento n. 74 del 28.04.2022 di nomina degli attuali 

Coordinatori dei CdL per il triennio 2022-2024; 

VISTA la mail del 23.12.2024 con cui il Rettore ha invitato i Direttori di Dipartimento “A disporre, 

in concerto con i Coordinatori in scadenza, e verificandone la fattibilità, l’estensione del mandato 

dei Coordinatori dei Corsi di Studio in scadenza nei prossimi mesi fino al 31.12.2025”; 

 

VISTA la presentazione delle candidature per la nomina di Coordinatore del CdL in Culture digitali 

e della comunicazione L-40, effettuata nella riunione del Consiglio di Dipartimento n. 3 del 25 

marzo 2025, a seguito delle annunciate dimissioni del prof. Emiliano Grimaldi;  

VISTA la nota prot. n. 44740 del 4.04.2025 con cui il prof. Emiliano Grimaldi ha formalizzato le 

sue dimissioni da Coordinatore del CdL in Culture digitali e della comunicazione L-40; 

 

DECRETA 

 

Sono indette le Elezioni suppletive per la nomina del Coordinatore del Corso di Laurea in: Culture 

digitali e della comunicazione L-40, scadenza nomina 31.12.2025, che si svolgeranno il giorno 

15.04.2025 con inizio delle votazioni a partire dalle ore 09.00 e fino alle ore 14.00 presso la sede 

del Dipartimento stanza riunioni I piano.  

Ai sensi dell’art. 46 comma 2 dello Statuto e dell’art. 13 del Regolamento di Ateneo per la 

disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento degli organi dipartimentali e dell’elezione 

del Direttore di Dipartimento: Il Coordinatore è eletto dal Consiglio del Dipartimento, a 

maggioranza degli aventi diritto al voto, tra i professori di ruolo a tempo pieno responsabili di un 

insegnamento nel relativo corso di studio. Dura in carica tre anni ed il mandato è rinnovabile una 

sola volta. 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

Prof.ssa Dora Gambardella 

 


